
i;' -

Posudek vedoucí bakalářské práce Te1't!~ Tylové "Terénní sociální práce 
. v . 

v Belgii a v CR - komparace současného stavu" 

Autorka ve své práci srovnává systém terénní sociální práce v ČR a v Belgii se zvláštním 
zřetelem k terénní práci s dětmi a mládeží. V práci využívá materiálů i osobních zkušeností 
shromážděných v průběhu dlouhodobého pobytu v Belgii, kde pňmo v této oblasti pracuje. 

Téma vzhledem k vysoce potřebné potřebné ókrajové 
současným PQtřebám. 
oboru 
Téma vzhledem 
k možnostem 
zpracovatele 

, zvoleno 
adelin'itně 

-- _ .. _--+---

I' téma je pří! iš 
. rozsáhlé 

téma moh 10 být širší 

irelevantní 

předkladateli 
chyběla 
možnost 
adekvátně téma 
u{;hopit 

~---------------~----~----~~--~-------'~-------------1~~~~----i 
Typ práce teoretická kompilační srovnávajíci empirická 

f-R.,-. o_zs __ ah_, ..... p_F.a_' c~e ___ ----+ ..... p·jV_ri_m_ě_f-.ell,-"lf,,-· _--1_n_edostatečný 
Struktura práce vyvážená nevyvážená 

Sehopnost formulovat 
vlastní 
názory/východiska 
Stylistika přiměřená 

dobrá 

šroubovité 

~ys.tém.y 

. příliš velký. 
schybějicími 
významnými 
teoriemi 
nejasné vlastní 
názoryl nejasná 
východiska 
vyjadřování příliš 

s chybějíeimi 
daty 

1--_______ ~_+--______ _+_v:J!.v.>!..I·,ad.řováni hovorové 
správná s ojedinělými s množs·.....:tv-í:-m-c-:h-y-b-+-------i Gramatika 

~. __ -___ . __ ------~-~_-~--.--__ -rch-~-m.~i------r--------------+--------~ 
J1J!!.'ava textu Ili\iměřená. přijateJ:..::;H=á_'-_-4=n..:;epr:.:;iř..;:.e=.b I:.::e..::dl:.:.la::..' ~---f---------t 
Práce s literaturou přiměřená zbyt~čně mnoho málo citované 

, citací/ citace : literatury 
! zbvtečnč dlouhé I 

v·-YU-'Ž~-á'-l.í-za-h-raniěnilr-při-m-ě-í·-.e-:-n-é---+i ~hač"rz cizí' .' I ci tac e-z cizí 
literatury . I iteratury je 1 literatury chybí 

'1' minimum ' l----.--.----------I--------.---_+_. -:~-=='----__II--
Schopnost kriticky výborná I dobrá .::---;----~-n-e-n-í p_a_t_rn_á _____ -l-_________ --f 
~,!otit prameny . .. 
Zpracování přehledu správné s memnm. i se závažnými 
~_m.enů I _ nedostatky nedost~_tk_"_y ____ _+_-_---~ 
Formulace hlavního Jasná nen í zcela jasná chybí 
problémw výzkumné I 
otázky . 

Praktická využitelnost vysoká :I~ dobrá -t;eja_s.n_a_' _-.---:-:--_-+- _____ -1 
~~Iedků ._ 
Napl.nění cíle práce f cíl spl. : cíl splněn . cíl se nepodafilo 

I
· i částeéněj napl nit 

~~!toc-e-n=_í-=~~_-_-___ .L\'_'·yL'b:.....:oc=.r;:;:.r-l_=_ě_=__=__=__=_~~:i v=e=IJ:'ft=i=d=o=b-.::...:ře====:d=o:b~ře===========~n=e=~vy=·-.=.lho~v=U:lj~le==~-I 

Jiné připomínky: 
Na práciocell~ji, že přináší ucelený přehlede siuaci v oblasti 1:eréllllí sociální práce v Belgii a pokouš i 
se o srovnání s domácí situaci. Právezarněřené na frankofonní oblasti nejsou pffliš ČAsté. Práce 
rovněž vyjasňuje některé pojmy užívané ve fhulkofonnf oblasti poněkud jinak než v českém kontextu. 
PříiJosné je i zap~jei1í autorčio}/ch osobních zkušeností. Přestože by práce mohla být místy přehledněji 



zpracovaná a rovněž komparativní části by si zasloužily většf prostor. navrhuji hodnoc.ení V rozmezí 
výborně - velmi dobře v závislosti na kvalitě obhajoby. 

Otázky k obhajobě: 
V čem vidíte hlavnf odlišnosti v systému terénní sociální práce v Belgii a ČR? 
Je nějaký prvek ve vámi zkoumané oblasti. který byste doporučila implementovat do českého 
prostředí? 

Zpracovala: PhDr.Hana Pazlarová. Ph.D. 

Datum: 1.6.2009 Podpis: 


